
 

Protokół Nr X/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 28 marca 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 12
30

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny S. Stępnik poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2029. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących mieszkalny zasób Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2019”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016-2020” w 2018 

roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2018-2020 za 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, 

w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa. 



 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia Gminy 

Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami 

o dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2019 i wieloletnich z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaprezentowany powyżej plan pracy, 

z uwagi na to, iż dodane zostały trzy dodatkowe punkty. W wyniku głosowania 

przedstawiony porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie 

międzysesyjne ze swej działalności za okres od 15 stycznia do 27 marca br. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Wartałowicz – Skarbnik 

Gminy, która omówiła przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 

2019 rok dotyczący przesunięć w zakresie funduszu sołeckiego. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań, ani uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/43/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/43/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Skarbnik Gminy, 

która zaznaczyła, iż do niniejszego aktu wniesiona została autopoprawka. W dalszej 

kolejności wyjaśniła, czego dotyczyła wspomniana korekta, a następnie w sposób 

szczegółowy omówiła zmiany, jakie wniesione zostały do budżetu gminy.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił zebranym, 

jakie planowane są do przeprowadzenia w najbliższym czasie inwestycje, a także przedstawił 



 

perspektywy dalszych działań uzasadniając jednocześnie wybór tych konkretnych zadań do 

realizacji w pierwszej kolejności. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/44/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 12 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/44/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W dalszej kolejności Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w konsekwencji wprowadzonych zmian 

w budżecie konieczne było uaktualnienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/45/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029 została przyjęta 

13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/45/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019-2029 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Ray Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Dorota 

Kaczmarek – Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy, który w sposób bardziej szczegółowy omówił 

konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W temacie głos zabrał jeszcze Pan Janusz Jóźwiak – sołtys sołectwa Siemiechów, który 

zapytał o to, czy wszyscy mieszkańcy wyrazili chęć wykupu mieszkań, gdyż w przeciwnym 

razie gmina w dalszym ciągu będzie musiała utrzymywać cały obiekt. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż wszyscy mieszkańcy zadeklarowali 

chęć wykupu mieszkań, a ponadto są również inne osoby zainteresowane kupnem mieszkań 

w innych budynkach. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Sławomir Kępski, który wyraził wolę wykupu jednego 

z mieszkań znajdujących się w budynku po byłej szkole w miejscowości Zawady. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

pierwszeństwo wykupu przysługuje osobie, która wynajmuje ten lokal. 

Następnie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zapytał, o to czy ta lokatorka opłaca 

czynsz za wynajmowane mieszkanie, gdyż z tego, co on się orientuje ta Pani nie przebywa na 

stałe we wspomnianym lokalu. 

Odpowiadając na powyższe zapytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie ma 

żadnych zaległości z tytułu opłat za wynajem tego lokalu. 



 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań oraz dodatkowych 

uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/46/19 Rady Gminy Widawa 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

mieszkalny zasób Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/46/19 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących mieszkalny zasób Gminy Widawa stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Kolejny projekt uchwały przedłożony w tum punkcie omówiła również Pani D. Kaczmarek. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego aktu Przewodniczący 

Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/48/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2019” została przyjęta 

13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/48/19 w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Widawa w roku 2019” stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto na prośbę Przewodniczącego 

Rady odniosła się do kolejnego aktu i pokrótce przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok ubiegły. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego aktu Przewodniczący 

Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/49/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016-2020” w 2018 roku została przyjęta 

13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/49/19 w sprawie zatwierdzenia raportu 

z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 

na lata 2016-2020” w 2018 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/50/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 



 

dla Gminy Widawa na lata 2018-2020 za 2018 rok została przyjęta 13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/50/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2018-2020 

za 2018 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy 

zaznaczając, iż we wcześniejszej wypowiedzi pokrótce wspomniał on o konieczności podjęcia 

niniejszego aktu. 

Na wstępie swej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż nieruchomość, o której mowa jest to 

droga w miejscowości Chociw. W dalszej kolejności wyjaśnił, w jakim celu konieczne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały. Ponadto zaznaczył, iż należy sukcesywnie wyjaśniać 

kwestie własności działek, gdyż podobnych kwestii na terenie gminy jest bardzo dużo, tak jak 

chociażby podobna sytuacja związana z działkami na osiedlu w Widawie, które również 

blokują możliwość ubiegania się o dofinansowanie i przebudowę dróg. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego aktu Przewodniczący 

Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/51/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, w drodze komunalizacji 

nieruchomości od Skarbu Państwa została przyjęta 12 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/51/19 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

na rzecz Gminy Widawa, w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż do rady gminy 

wpłynęła petycja dotycząca zgłaszania zamiaru budowy placów zabaw w ramach 

ogłoszonego konkursu. Następnie wyjaśnił, iż wspomniane pismo trafiło następnie pod 

obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która została powołana w obecnej kadencji do 

rozpatrywania takich właśnie spraw. Ponadto wyjaśnił, iż członkowie tejże komisji po 

przeanalizowaniu zapisów zawartych we wspomnianych dokumentach wypracowała 

odpowiednie stanowisko w rezultacie, którego przygotowany został niniejszy projekt uchwały 

nieuznający petycji. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Mecenas Adam Fridrich – radca 

prawny, który zwrócił uwagę na formę procedowania w powyższej kwestii. Mianowicie 

zaznaczył, iż chciałby uczulić w tym miejscu zwłaszcza członków Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na pewną praktykę stosowaną coraz częściej przez przedsiębiorstwa prywatne i którą 

coraz częściej będą wdrażać. Pan Mecenas wyjaśnił, iż ustawa pomimo, że realizuje 

niezwykle istotne cele społeczne umożliwiające obywatelom udziału w życiu politycznym, to 

w jego ocenie ma jedną istotną niedoskonałość, a mianowicie nie definiuje ona tego, czym 

w istocie petycja pozostaje i trudno jest ją odróżnić od wniosku bez opierania się o wydane 

w określonym temacie orzecznictwo. Ponadto dodał, iż wspomniane przedsiębiorstwa 

obowiązuje zakaz rozpowszechniania niezamówionych informacji wobec powyższego coraz 



 

częściej firmy nadużywają stosowania formy petycji w celu ich uzyskania. Dodatkowo 

zaznaczył, iż takie sytuacje nie dotyczą tylko gminy Widawa, ale również innych samorządów 

i w niedługim czasie może dojść do istotnego zablokowania prac rady oraz w szczególności 

wspomnianej komisji, która nie będzie w stanie w sposób merytoryczny i rzeczowy 

przeanalizować ofert handlowych spełniających wymogów formalnych petycji. Następnie 

podał dwie formy, jakie należy w przyszłości obrać, aby móc uporać się z tego typu pismami. 

Ponadto zaznaczył, iż na obecną chwilę z uwagi na jednostkową sytuację należy poddać pod 

głosowanie niniejszy projekt, niemniej jednak dodał, iż w przyszłości zalecałby inne 

rozwiązanie, które następnie przedstawił. 

W związku z tym, iż w powyższej kwestii nie zgłoszono jakichkolwiek pytań Przewodniczący 

Rady odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały i zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/52/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do konkursu 

związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych została przyjęta 

13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/52/19 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw 

przy placówkach szkolnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 14 

Uzasadnienie dotyczące konieczności podjęcia aktu przedłożonego w tym punkcie 

przedstawił Wójt Gminy. 

Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych nie zgłosił jakichkolwiek pytań Przewodniczący 

Rady odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały i zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/53/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych 

na rok 2019 i wieloletnich z Funduszu Dróg Samorządowych została przyjęta 12 głosami „za” 

(nieobecny radny Stanisław Pokorski). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/53/19 w sprawie upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2019 i wieloletnich z Funduszu 

Dróg Samorządowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Ad. 15 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Ad. 16 

W kolejnym punkcie, jako pierwsza wystąpiła Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, 

która poinformowała zebranych o tym, iż będzie udzielana pomoc przez pracowników 

ARiMR przy wypełnianiu wniosków. Przedstawiła między innymi termin oraz miejsce, w 

którym świadczone będą te porady, a także, jakie dane muszą posiadać ze sobą osoby, które 

zwrócą się o taką pomoc. W dalszej kolejności poprosiła sołtysów, aby w sposób zwyczajowo 



 

przyjęty przekazali mieszkańcom kurendy zawierające informacje, o których wspomniała. 

W dalszej kolejności Pani Sekretarz wyjaśniła, iż w związku z reorganizacją, jaka 

przeprowadzona zostanie w Urzędzie Gminy od dnia 1 kwietnia przestanie funkcjonować 

kasa, natomiast wszelkie opłaty można dokonywać na konto gminne bezpośrednio 

przelewem, jak również za pośrednictwem banku. Na zakończenie swej wypowiedzi 

zaznaczyła, iż pracownicy będą objaśniać, w jaki sposób regulować wszelkie należności. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który w sposób 

szczegółowy uzasadnił konieczność likwidacji stanowiska kasowego w Urzędzie Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Mateuszowi Barwaśnemu – 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Łaskiego, który pokrótce odniósł się do działań, jakie 

prowadzone są w powiecie łaskim, a zwłaszcza te dotyczące terenu naszej gminy. 

W pierwszej kolejności nadmienił, iż rozstrzygnięto przetarg na zakup masy, którą będą 

uzupełniane ubytki w nakładkach asfaltowych. W związku z powyższym zwrócił się do 

radnych oraz sołtysów z prośbą dotyczącą zgłaszania miejsc na drogach, które wymagają 

remontu. Następnie odnosząc się do Powiatowego Zarządu dróg poinformował, iż zostało 

zwiększone zatrudnienie w sektorze, który zajmuje się typowo działaniami na drogach. 

Dodał, iż jest to w dalszym ciągu niewystarczająca ilość osób wobec, czego należy nadal 

cierpliwie czekać na prace, jakie sukcesywnie będą prowadzona na terenie naszej gminy, jak 

również na obszarze całego powiatu. Ponadto Wiceprzewodniczący zaznaczył, iż udało się na 

obecną chwilę zakupić kosiarkę, a niebawem wspomniana jednostka doposaży się jeszcze 

w rębak oraz ciągnik. W toku dalszego wystąpienia wyraził nadzieję na to, iż jeszcze 

w bieżącym roku Powiatowy Zarząd Dróg nabędzie jeszcze inne urządzenia po to, by 

w lepszym stopniu wykonywać wszelkie prace na terenie gmin należących do powiatu. 

Następnie odnosząc się do kwestii czyszczenia rowów zaznaczył, iż jest to wielki problem, 

gdyż nie ma takiego sprzętu, którym można byłoby je odmulić w terenie zabudowanym. 

Dodał, iż zostaną poczynione starania w temacie zakupu koparko-ładowarki, aby móc we 

własnym zakresie wykonywać wspomniane prace bez konieczności posiłkowania się firmami 

zewnętrznymi. Ponadto zaznaczył, iż kolejną kwestią jest to, że rada poprzedniej kadencji 

konstruując budżet powiatu nie ujęła wydatków na przeprowadzenie takiego odmulenia 

wobec, czego na obecną chwilę nie ma możliwości sfinansowania takiego zadania. Niemniej 

dodał, iż wnioskował o przesunięcie środków na ile to będzie możliwe, aby móc wyczyścić 

rowy przynajmniej w tych najbardziej newralgicznych miejscach na terenie powiatu. 

Kontynuując swe wystąpienie radny M. Barwaśny zaznaczył, iż podobny problem dotyczy 

dróg gruntowy, z uwagi na to, iż nie zabezpieczono również środków finansowych na zakup 

kruszywa do ich utwardzenia. Następnie przyznał, iż sołtysi słusznie alarmują w tej sprawie, 

gdyż są na terenie gminy drogi powiatowe, tak jak chociażby w miejscowości Chrząstawa, 

które od wielu lat nie były posypywane kamieniem natomiast w nawierzchniach znajdują się 

duże ubytki. W związku z powyższym Wiceprzewodniczący wyjaśnił, iż złożył kolejny tym 

razem ustny wniosek dotyczący tego, by planując corocznie budżet przeznaczano również 

pewną pulę pieniędzy na zakup kruszywa w celu łatania dróg gruntowych. Kontynuując swą 

wypowiedź zaznaczył, iż w kwestii tych zaległych spraw takich, jak chociażby zgłoszony 

brak barierki w miejscowości Górki Grabińskie, czy też wnioskowana konieczność usunięcia 

gałęzi wyrastających nad ścieżką rowerową i chodnikiem na odcinku drogi od Widawy 



 

w kierunku Zborowa wyjaśnił, iż również cały czas pilotuje te sprawy, niemniej jednak na 

obecną chwilę nie jest w stanie określić, kiedy one zostaną wykonane. W dalszej kolejności 

przedstawił jeszcze szczegóły planowanej przebudowy drogi wojewódzkiej w miejscowości 

Kolonia Zawady. Ponadto odnosząc się do inwestycji, jakie w przyszłości będą realizowane z 

budżetu powiatu poinformował o zamiarach przebudowy drogi w Łasku, a mianowicie ul. 

Sportowej uzasadniając jednocześnie wybór właśnie tego odcinka. Kontynuując swe 

wystąpienie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił jeszcze sytuację związaną z 

oświatą informując zebranych o debacie, jaka odbyła się w kwestii związanej między innymi 

z promowaniem szkół. Następnie zwrócił się z prośbą do sołtysów, by zgłaszali na bieżąco 

pojawiające się problemy, gdyż on nie jest w stanie sam ocenić, jaka jest obecnie sytuacja 

dotycząca chociażby stanu dróg na terenie całej gminy. Na zakończenie swego wystąpienia 

radny M. Barwaśny raz jeszcze zaznaczył, iż będą czynione starania, aby Powiatowy Zarząd 

Dróg doposażył się w kolejny sprzęt, aby w przyszłości nie trzeba było posiłkować się 

firmami zewnętrznymi w celu realizacji niektórych niezbędnych zadań, gdyż ceny za takie 

usługi systematycznie wzrastają. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady wyraził swe ubolewanie nad tym, iż niewytypowana 

została na terenie naszej gminy droga do realizacji w ramach wspomnianego dofinansowania 

z Programu Rządowego, chociażby ta przebiegająca przez miejscowość Patoki, która jest 

w bardzo złym stanie technicznym. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wiceprzewodniczący M. Barwaśny wyjaśnił, iż inwestycja, 

o której wspomniał będzie realizowana w przyszłym roku, natomiast jak już wcześniej 

wyjaśnił chodzi o pozyskanie, jak największego dofinansowania, aby móc w dalszej 

kolejności przebudowywać takie drogi jak w miejscowości Patoki, czy też w innych, które dla 

przykładu wymienił. Następnie raz jeszcze zaznaczył, iż informuje o tych działaniach, które 

zostały zaplanowane, aby społeczeństwo miało świadomość tego, co będzie się działo na 

terenie powiatu natomiast, jeśli chodzi o dofinansowania, to aplikuje się tam skąd będzie 

można pozyskać największe środki dla jednostki samorządu. Dodał, iż podobną logiką kieruje 

się również obecny Pan Wójt. 

W temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który w celu sprostowania zauważył, iż w ramach 

wspomnianego przez przedmówcę dofinansowania można równię starać się o środki na 

przebudowę dróg gruntowych, a mianowicie ich utwardzenie. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi radny M. Barwaśny nadmienił, iż droga w kierunku 

Zawad budowana będzie również ze środków wspomnianego Funduszu. Ponadto raz jeszcze 

podkreślił, iż należy iść w kierunku pozyskiwania jak największych kwot środków 

zewnętrznych i realizować inwestycje przy niewielkim wkładzie własnym. 

Następnie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który przypomniał zebranym, iż uruchamiany 

Program Rządowy uchwalony został na 10 lat i w ramach, którego można również 

dokonywać remontu mostów. Następnie zaznaczył, iż należałoby się zastanowić nad tym, czy 

nie pójść również w tym kierunku, gdyż na terenie gminy znajduje się taki most, który należy 

zmodernizować w miejscowości Chociw. 

W związku z powyższą uwagą Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż również 

w kwestii przebudowy udało mu się już porozmawiać z pozostałymi radnymi 

i przeprowadzona została ogólna ekspertyza wszystkich mostów w powiecie łaskim. Dodał, iż 



 

ze wspomnianych badań wynika, iż właśnie most położony w miejscowości Chociw wymaga 

największych nakładów finansowych, jeśli chodzi o jego bieżący remont, a mowa jest 

o kwocie około 200 tys. zł. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, iż będzie 

wnioskował o przeprowadzenie wspomnianej inwestycji, a także raz jeszcze podkreślił, iż 

dołoży wszelkich starań, aby jak najwięcej zadań było realizowanych w naszej gminie. 

Następnie Przewodniczący Rady podziękował radnemu za przedstawienie tak obszernych 

informacji. Ponadto wyraził ubolewanie nad tym, iż pozostali radni powiatowi z terenu naszej 

gminy nie uczestniczą w sesjach, chociaż są na nie zapraszani. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Janusz Jóźwiak – sołtys sołectwa Siemiechów, który zaznaczył, 

iż z uwagi na to, że zmieniło się wielu sołtysów na terenie naszej gminy należałoby jego 

zdaniem uświadomić ich, jaką rolę powinni pełnić, jako przewodniczący jednostki 

pomocniczej gminy. Dodał, iż jest wiele spraw, z którymi zwracają się mieszkańcy, wobec 

czego dobrze byłoby, aby posiadać wiedzę związaną z tym, gdzie należy rozwiązywać pewne 

kwestie, czy też do kogo zwracać się o pomoc w celu eliminacji niektórych problemów. 

Następnie zapytał Pana Wójta, czy niewskazane byłoby zorganizowanie jakiegoś spotkania 

przynajmniej z tymi, nowowybranymi sołtysami w celu przeprowadzenia rozmów 

i przedstawienia między innymi tych kwestii, o których wspomniał. Ponadto zwracając się 

z kolejnym pytaniem poprosił o wyjaśnienie sprawy związanej z zakupem sprzętu do gabinetu 

ginekologicznego, który miał być współfinansowany ze środków funduszu sołeckiego. 

Dodatkowo zapytał, czy nie byłoby możliwe, aby sprzęt, o którym mowa mógł służyć nie 

tylko kobietom, ale również całemu społeczeństwu oraz czy jego zakup nie przekroczyłby 

możliwości finansowych gminy, w tym także wspomnianego funduszu. Następnie odnosząc 

się do podjętej na dzisiejszym posiedzeniu uchwały dotyczącej bezdomnych zwierząt zwrócił 

się do obecnych na sali sołtysów z zapytaniem o to, czy wiedzą jak postępować w sytuacji, 

gdy na terenie ich sołectwa pojawi się taki pies, gdyż on osobiście nie ma takiej wiedzy. 

Dodatkowo wyraził swe odczucia związane z przekazem informacji, które jego zdaniem 

podzielają inni mieszkańcy, a mianowicie to, że wiele imprez, czy też akcji medycznych 

organizowanych jest jedynie dla społeczeństwa mieszkającego w Widawie, gdyż pozostali nie 

mają o tym wiedzy. Dodatkowo zaznaczy, iż tablice informacyjne znajdujące się na 

sołectwach są w złym stanie technicznym i czy nie należałoby ich w związku z tym w jakimś 

stopniu niewielkim kosztem zmodernizować, aby sołtysi mogli bez wysiłku umieszczać na 

nich informacje dla mieszkańców. 

Odnosząc się do powyższych pytań i uwag głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności nadmienił, iż jeżeli pozostali sołtysi wyraża taką wolę to nie widzi żadnych 

przeszkód, aby przeprowadzić taką krótką prelekcję na temat tego, co powinni oni wiedzieć 

na temat pełnienia swojej funkcji wraz z przekazaniem innych informacji, które chcieliby 

uzyskać w trakcie spotkania Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy 

Widawa, które planuje niebawem zorganizować Pani Prezes. Ponadto dodał, iż większość 

informacji dla sołtysów przekazywana jest za pośrednictwem pracownika obsługującego 

Biuro Rady Gminy, gdzie odbywa się największa współpraca z przedstawicielami jednostek 

pomocniczych i w związku z tym, należy tam kierować swoje zapytania, czy też inne 

nurtujące kwestie. Następnie wyjaśnił, iż jeśli chodzi o wnioski, czy też prośby związane 

z realizacją zadań, jakie sołtysi chcieliby kierować, to powinni to czynić na sesji w punkcie 



 

dotyczącym właśnie spraw różnych, natomiast kwestie związane z bieżącymi remontami, czy 

innymi mniej ważnymi kwestiami można również zgłaszać telefonicznie do Urzędu Gminy. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się do pytania związanego z zakupem sprzętu 

ginekologicznego wyjaśniając mianowicie, iż prowadzone jest dalsze postępowanie, gdyż 

pierwszy przetarg należało unieważnić z uwagi na zbyt wiele pytań ze strony oferentów. 

Dodał, iż zgodnie z zapisami ustawowymi konieczne będzie podzielenie tego zadania na kilka 

części, a mianowicie osobno na poszczególne urządzenia z uwagi na ich specyfikę. Następnie 

wyjaśnił, iż złożony zostanie wniosek o zakontraktowanie w Narodowym Funduszu Zdrowia 

usług lekarza ginekologa. Ponadto odnosząc się do kwestii zmiany urządzenia na takie, które 

będzie spełniało wiele innych funkcji, o czym wspomniał Pan sołtys Wójt Gminy zaznaczył, 

iż takie rozwiązanie nie wchodzi w grę z uwagi na wstępne założenia, które zostały ujęte 

w budżecie, a także rozpoczętą procedurę przetargową oraz przede wszystkim tego, że lekarz 

ginekolog nie może przeprowadzać innych badań niż te, co do których posiada odpowiednie 

uprawnienia. Dodał, iż z kolei ośrodek zdrowia nie posiada tyle środków finansowych, aby 

stać go było na zatrudnianie innych dodatkowych specjalistów, gdyż jak już wiadomo z 

budżetu gminy dołożona została kwota 120 tys. zł na funkcjonowanie rehabilitacji. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się do kwestii tablic informacyjnych wyjaśniając 

mianowicie, iż można je zakupić ze środków funduszu sołeckiego. Następnie zaznaczył, iż 

jeśli chodzi o przekazywanie informacji związanych z przeprowadzaniem różnych akcji 

zdrowotnych, to już leży w gestii ośrodka zdrowia przekazywanie ich i rozpowszechnianie 

wśród mieszkańców. Dodał, iż zazwyczaj takie ogłoszenia są umieszczane na tablicach 

w placówkach wspomnianej jednostki, jak również na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

niemniej jednak nie widzi żadnych przeciwwskazań, aby przekazywać je w formie 

papierowej, natomiast jego zdaniem nie tylko mieszkańcy Widawy wiedzą o tego typu 

działaniach, lecz większość społeczeństwa z terenu całej gminy. 

Następnie Pan sołtys zaproponował, aby takie informacje były przekazywane jednak 

sołtysom, czy to drogą elektroniczną, czy też w wersji papierowej, gdyż nie wszyscy 

uczęszczają do poradni, a chcieliby wykonać niektóre z badań bezpłatnie jednak o tym 

niewiedzą. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan Wójt zaznaczył, iż nie widzi w tym żadnego 

problemu i jeżeli tylko sołtysi będą chcieli tego typu formy przekazu informacji, to będzie to 

w ten sposób realizowane. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Sekretarz, która poprosiła, aby osoby zainteresowane 

śledziły stronę internetową gminy, gdyż tam są zamieszczane wszystkie informacje, a osoby 

zgłaszające się z prośbą o podanie do publicznej wiadomości jakiegoś ważnego komunikatu 

nie spotykają się nigdy z odmową. Dodatkowo podkreśliła, iż nawet wówczas, gdy 

kierownicy poszczególnych jednostek organizując różnego rodzaju akcje, i którzy nie mogą 

poradzić sobie z rozpowszechnianiem takich informacji w terenie otrzymują ze strony urzędu 

pomoc. Następnie zaznaczyła, iż bardzo często Pan Wójt wiele komunikatów umieszcza 

również w Internecie na swojej stronie społecznościowej. W toku dalszej wypowiedzi 

w sposób dość obszerny wyjaśniła, w jaki sposób przekazywanych jest wiele innych czasami 

nawet pilnych informacji, które skutecznie trafiają do mieszkańców, co potwierdzić mogą 

również sołtysi pełniący funkcję również w poprzedniej kadencji. Ponadto podkreśliła, iż na 



 

pewno z biegiem czasu Pan sołtys sam się przekona, że ten przepływ informacji dobrze 

funkcjonuje. 

W toku dalszego spotkania wywiązała się dyskusja pomiędzy Panem J. Jóźwiakiem a Wójtem 

Gminy w trakcie, której Pan sołtys wskazał konkretną sytuację dotyczącą braku informacji. 

Ponadto zaznaczył, iż sprzęt, o którym wspomniał mógłby być może zakupiony, a za badania 

pobierane zostałyby opłaty wówczas nie byłoby potrzeby opłacać dodatkowych specjalistów. 

Natomiast w odpowiedzi na powyższą sugestię Pan Wójt odesłał przedmówcę do zapoznania 

się z zapisami ustawy o funduszu sołeckim, gdyż w ramach tych środków sprzęt musi służyć 

mieszkańcom nieodpłatnie. 

Następnie przerywając powyższą polemikę Przewodniczący Rady zaznaczył, iż pewne 

kwestie można również wyjaśnić w urzędzie, a nie koniecznie na takim forum. 

W dalszej kolejności głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do kwestii 

przekształcania szkoły w Ochlach zapoznał zebranych z decyzją Kuratora Oświaty w Łodzi, 

który wyraził pozytywną opinię w powyższej kwestii. 

 

Ad. 17 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


